## Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0844/2023

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Sonnenberger, Rolf

Vorsitzender Fraktion Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld

Verantwortlich für die Umsetzung: 30 Recht/Kreisangelegenheiten mit FD

Beteiligungsmanagement

## Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	E
Kreis- und	12.10.2023				
Finanzausschuss					
Kreistag	09.11.2023				

**Bezeichnung des TOP**: Antrag der Fraktion Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld zu Veränderungen im Aufsichtsrat der "Anhalt-Bitterfelder Kreiswerke GmbH"

## Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt nachfolgende Veränderung im Aufsichtsrat der Anhalt-Bitterfelder Kreiswerke GmbH:

- 1. die Abberufung von Herrn Klaus-Ari Gatter, Fraktion Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld und
- 2. die Entsendung von Herrn Mirko Claus, Fraktion Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld

aus bzw. in den Aufsichtsrat der Anhalt-Bitterfelder Kreiswerke GmbH.

## Sachdarstellung:

Gemäß § 45 Abs. 2 Nr. 12 KVG LSA ist der Kreistag für die Bestellung von Vertretern des Landkreises in Eigengesellschaften und Unternehmen, an denen der Landkreis beteiligt ist, zuständig.

Die rechtliche Grundlage für die Entscheidung und Sitzverteilung ergibt sich aus § 6 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrages der Anhalt-Bitterfelder Kreiswerke GmbH i. V. m. § 131 Abs. 1, 3 KVG LSA sowie § 47 KVG LSA.

Herr Klaus-Ari Gatter hat am 03.07.2023 sein Mandat als Mitglied des Kreistages der Fraktion Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld niederlegt.

Er war bisher durch die Fraktion als Mitglied im Aufsichtsrat der Anhalt-Bitterfelder Kreiswerke GmbH benannt.

Die Fraktion Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld schlägt Herrn Mirko Claus als Mitglied des Aufsichtsrates der Anhalt-Bitterfelder Kreiswerke GmbH vor. Das Vorschlagsrecht für die Besetzung der Aufsichtsräte obliegt den Fraktionen des Kreistages.

Finanzielle Auswirkungen:					
HH-Jahr	Produkt-/Sachkonto	Betrag in EUR			
-					
Unterschrift:					
	Sonnenberger				
	Vorsitzender Fraktion Freie	Wähler Anhalt-Ritterfeld			